MONTAGEANLEITUNG
ALUMINIUM HOCHBEETE
Lesen Sie diese Anleitung unbedingt vor der Montage.D
 Hochbeet STANDARD Line
 Hochbeet KINGSIZE Line
 Hochbeet HALFSIZE Line
 Hochbeet HOBBY Line
Inhaltsverzeichnis

8
Reinigung und Wartung
HINWEIS
Beschädigungsgefahr!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschädigungen des Produkts
führen.
– Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel, Bürsten mit Metall- oder Nylon-
borsten sowie keine scharfen oder metallischen Reinigungsgegenstände wie Messer,
harte Spachtel und dergleichen. Diese können die Oberflächen beschädigen.
Reinigung
Das Produkt ist aus witterungsbeständigen Materialien gefertigt.
−   Verwenden Sie ein feuchtes Tuch, um Verunreinigungen zu entfernen.
−   Spritzen Sie das Produkt bei starker Verschmutzung mit einem Gartenschlauch ab.
Stückliste Hochbeet „CHRISTINA“ 119 x 99 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1132 Hohlkammerplanke 1132 mm 12
GFP01-0932 Hohlkammerplanke 932 mm 12
GFP004-1132 Handlauf 1132 mm 2
GFP004-0932 Handlauf 932 mm 2
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  48
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  152
Stückliste Hochbeet „CHRISTINA“ 119 x 119 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1132 Hohlkammerplanke 1132 mm 24
GFP004-1132 Handlauf 1132 mm 4
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  48
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  152
Stückliste Hochbeet „CHRISTINA“ 150 x 77 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1445 Hohlkammerplanke 1445 mm 12
GFP01-0707 Hohlkammerplanke 707 mm 12
GFP004-1445 Handlauf 1445 mm 2
GFP004-0707 Handlauf 707 mm 2
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  48
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4

FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  152
Stückliste Hochbeet „CHRISTINA“ 150 x 119 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1445 Hohlkammerplanke 1445 mm 12
GFP01-1132 Hohlkammerplanke 1132 mm 12
GFP004-1445 Handlauf 1445 mm 2
GFP004-1132 Handlauf 1132 mm 2
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  48
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  152
Stückliste Hochbeet „CHRISTINA“ 195 x 77 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1895 Hohlkammerplanke 1895 mm 12
GFP01-0707 Hohlkammerplanke 707 mm 12
GFP004-1895 Handlauf 1895 mm 2
GFP004-0707 Handlauf 707 mm 2
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  48
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8

GFP004-1445 Handlauf 1445 mm 2
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  48
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  152
Seite 11
Stückliste Hochbeet „DANIELA“ 235 x 77 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1132 Hohlkammerplanke 1132 mm 24
GFP01-0707 Hohlkammerplanke 707 mm 12
GFP01-0707 Hohlkammerplanke - Zwischenwand 707 mm 6
GFP004-1132 Handlauf 1132 mm 4
GFP004-0707 Handlauf 707 mm 3
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
GFP003-0742 Steher „T“  742 mm 2
FG01 Kunststoffgleiter  84
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG07 Klemmplatte T-Stück 4
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4

FG03 Abdeckkappe Handlauf T-Stück 4
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  376
DANIELA 490
Seite 18
Die Planken der Zwischenwand werden in Alu-Natur, in zweiter Wahl geliefert!
Die Planken der Zwischenwand werden in Alu-Natur, in zweiter Wahl geliefert!
Die Planken der Zwischenwand werden in Alu-Natur, in zweiter Wahl geliefert!
Stückliste Hochbeet „DANIELA“ 490 x 99 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1895 Hohlkammerplanke 1895 mm 12
GFP01-1445 Hohlkammerplanke 1445 mm 24
GFP01-0932 Hohlkammerplanke 932 mm 12
GFP01-0932 Hohlkammerplanke - Zwischenwand 932 mm 12
GFP004-1895 Handlauf 1895 mm 2
GFP004-1445 Handlauf 1445 mm 4
GFP004-932 Handlauf 932 mm 4
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  742 mm 4
GFP003-0742 Steher „T“  742 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  120
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8

FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG07 Klemmplatte T-Stück 12
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
FG03 Abdeckkappe Handlauf T-Stück 6
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  488
Seite 23
Die Planken der Zwischenwand werden in Alu-Natur, in zweiter Wahl geliefert!
Die Planken der Zwischenwand werden in Alu-Natur, in zweiter Wahl geliefert!
Die Planken der Zwischenwand werden in Alu-Natur, in zweiter Wahl geliefert!
Stückliste Hochbeet HALFSIZE 119 x 99 cm
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-1132 Hohlkammerplanke 1132 mm 6
GFP01-0932 Hohlkammerplanke 932 mm 6
GFP004-1132 Handlauf 1132 mm 2
GFP004-0932 Handlauf 932 mm 2
GFP002-0367 Ecksteher 90 Grad  367 mm 4
FG01 Kunststoffgleiter  24
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  80

GFP01-1132 Hohlkammerplanke - Zwischenwand 1132 mm 3
GFP004-1445 Handlauf 1445 mm 4
GFP004-1132 Handlauf 1132 mm 3
GFP002-0742 Ecksteher 90 Grad  367 mm 4
GFP003-0742 Steher „T“  367 mm 2
FG01 Kunststoffgleiter  42
FG07 Klemmplatte 90 Grad 8
FG07 Klemmplatte T-Stück 4
FG04 Abdeckkappe Handlauf 90 Grad 4
FG03 Abdeckkappe T-Stück 2
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  138
Seite 28
Die Planken der Zwischenwand werden in Alu-Natur, in zweiter Wahl geliefert!
Stückliste Hochbeet ANJA 120
Abbildung ART.NR. BEZEICHNUNG LÄNGE STK.
GFP01-0451 Hohlkammerplanke 451 mm 48
GFP004-0451 Handlauf 451 mm 8
GFP006-0742 Ecksteher 135 Grad  742 mm 8
FG01 Kunststoffgleiter  96
FG05 Klemmplatte 135 Grad 16
FG02 Abdeckkappe Handlauf 135 Grad 8
BS 4,2x16 Blechschrauben 4,2x16 mm  304